

سه شنبه 25 فروردین 18 ربیع الثاني 14 آوریل



درگذشت «رکن الدین ابو المظفر برکیارق» فرزند ملک شاه سلجوقی در سال 498 هجری قمری

«رکن الدین ابو المظفر برکیارق» فرزند ملک شاه سلجوقی و چهارمین حاکم این سلسله در سال 498 هجری قمری در بروجرد از دنیا رفت. بر کیارق در 13 سالگی پدرش را از دست داد و توسط ترکان خاتون زوجه ملکشاه که قصد به سلطنت نشاندن پسر چهار ساله اش را داشت به زندان افتاد. اما غلامان خاص خواجه نظام الملک در نظامیه اصفهان بر ترکان خاتون شوریدند و بر کیارق را آزاد کردند. وی توسط همین گروه در ری به سلطنت نشست و از آن پس جنگها و نبردهای بسیاری میان شاهزادگان مدعی سلطنت در قلمرو سلاجقه بر پا شد. بدین سبب در عهد برکیارق قدرت و وحدت دولت سلاجقه رو به ضعف نهاد و سر انجام عزیمتش به بغداد در پی بروز بیماریهای سل در بروجرد از دنیا رفت.

درگذشت «محقق حلّی ملقب به نجم الدین» از مفاخر علمای امامیه در سال 602 هجری قمری

«محقق حلّی ملقب به نجم الدین» از مفاخر علمای امامیه و از بزرگان فقهای شیعه در سال 602 هجری قمری چشم به جهان گشود. او عالمی جلیل القدر و فقیهی فاضل بود و در شعر و ادب و فصاحت و بلاغت شهره آفاق بشمار می رفت. علاوه بر فقه و جامعیت تمامی علوم در انشاء و قریبه شعری ادیبی کم نظیر بود و اشعار بسیاری از این محقق برجسته باقی است. او شاگردان فراوانی تربیت کرد و اکثر فقهای نامی جملگی خوشه چین خرمن کمالات وی به شمار می رفتند که از آن جمله می توان به علامه حلّی اشاره کرد. از این فقیه برجسته آثار قلمی متعددی بر جای مانده است که از آن جمله اند «شرایع الاسلام مختصر الشریع، معارج در فقه» و «کتاب نافع» را بر شمرند.

آغاز عملیات شوش در سال 1360 هجری شمسی

عملیات شوش در سال 1360 هجری شمسی در محور شوش آغاز شد. این عملیات با همکاری ارتش و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با موفقیت به پایان رسید. دلاورمردان سپاه اسلامی ضمن وارد آوردن خسارات درخور توجه به دشمن یعنی عراق و انهدام تجهیزات و یگانهای متعدد، حدود 200 تن از آنان را به هلاکت رساندند و شمار زیادی را هم به اسارت گرفتند.

درگذشت استاد اکبرداناپرست دانشمند علوم ریاضی در سال 1368 هجری شمسی

استاد اکبرداناپرست دانشمند علوم ریاضی در سال 1368 هجری شمسی بر اثر سکنه مغزی درگذشت. سالهای تحصیل دکتر داناپرست همزمان با جنگ جهانی اول بود و ایشان در این ایام، با قرآن کریم این کلام الهی آشنا شد. دکتر داناپرست از استادان برجسته ریاضی بود و تا پایان عمر به تحقیق و تفحص در این رشته مشغول بود و کتابهای ارزشمندی چون «حکمت الإشراق، أسفار و آثار الباقیه» را ترجمه کرد.

آغاز دیواره حملات رژیم اشغالگر قدس به ملت مظلوم فلسطین در سال 1375 هجری شمسی

بار در دیگر رژیم اشغالگر قدس حملات همه جانبه خود را به ملت مظلوم فلسطین آغاز کرد. بدین ترتیب مردم مظلوم جنوب لبنان از خانه و کاشانه خویش آواره شدند. در پی این حملات گسترده سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان در بیانیه ای از افراد شهادت طلب خواست که در مواضع تعیین شده حضور یابند و برای انتقام از قاتلان زنان و کودکان، و پیوستن به خدای خویش آماده شوند.

بزرگداشت عطار نیشابوری

روز 25 فروردین ماه در تقویم رسمی کشور به نام عطار نیشابوری نامگذاری شده است و همه ساله مراسم بزرگداشت این شاعر و عارف نامی در شهر نیشابور برگزار می شود.

همایش سال روز ملی عطار نیشابوری 25 فروردین ماه با پیام فرهنگ و ارشاد اسلامی و حضور شخصیتها و عطارشناسان و اندیشمندان در نیشابور برگزار خواهد شد و در این روز پیام احمد مسجد جامعی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ایران در سراسر جهان مخابره خواهد شد و در بیش از 25 کشور جهان آیین و مراسم ویژه بزرگداشت عطار نیشابوری این شاعر و عارف وارسته و شهیر ایران و جهان برگزار خواهد شد.

با برنامه ریزی به عمل آمده امسال (سال 1384) با برپایی همایش علمی به تمام ابعاد محققانه این شاعر و عارف پرداخته می شود.

برنامه های این روز با صدا درآمدن (زنگ عرفان) در تمامی مدرسه های شهرستان نیشابور آغاز می شود و سپس همایش علمی اندیشمندان و محققان علم و ادب و عرفان با حضور چون استاد: دکتر جلال الدین کزازی، دکتر تقی پور نامداریان، دکتر محمدجعفر یاحقی، دکتر رضا اشرف زاده، دکتر رضا انزابی نیاد و دکتر بهروز ثروتیان در محل فرهنگسرای سیمیرغ در نوبت صبح برگزار خواهد شد و سپس گلیباران مقبره عطار نیشابوری، این شاعر و عارف نامی ایران توسط دانش آموزان انجام خواهد شد. اجرای موسیقی سنتی، انتشار بولتن جهت معرفی اثر و شخصیت عطار نیشابوری، سخنرانی اساتید برجسته دانشگاه و برگزاری نمایشگاه کتاب و صنایع دستی از دیگر برنامه های بزرگداشت روز عطار نیشابوری است.

حمله هوایی آمریکا به لیبی

تهاجم نظامی آمریکا به لیبی که تروریسم بین المللی لقب گرفت، در سپیده دم این روز انجام گرفت. در این تهاجم، دهها هواپیمای نظامی آمریکا از نوع اف-111 و اف-14، به بهانه مقابله با تروریسم، محل سکونت ((سرهنگ معمر القذافی)) رهبر لیبی را در طرابلس و بن غازی به شدت بمباران کردند. بر اثر این عمل وحشیانه تعدادی از اماکن مسکونی خراب و بیش از یکصد تن از غیر نظامیان از جمله دختر خوانده سرهنگ قذافی به نام هناء کشته شدند.

درگذشت «یوهان ولفگانگ فون گوته» در سال 1832 میلادی

«یوهان ولفگانگ فون گوته» نویسنده، شاعر، منتقد و متفکر آلمانی در سال 1832 میلادی درگذشت. گوته از بزرگترین شخصیت‌های علمی-فرهنگی اروپای قرن 19 و از بارزترین چهره‌های ادبی جهان است. دیوان شرقی‌اش مشهورترین آثار گوته است. او در این اثر آشکارا از خواجه شیراز شاعر عارف و متفکر کشورمان الهام گرفته است. «فاوست، نغمه‌های رومی، و سقراط» از دیگر کتاب‌های گوته بشمار می‌روند.

پایان سلطه شوروی در افغانستان در سال 1992 میلادی

حفیظ‌الله امین به‌عنوان رئیس‌جمهور جدید قدرت را در دست گرفت. در دسامبر 1979 به بهانه حمایت از امین نیروهای مسلح شوروی بتدریج وارد افغانستان شدند اما قیل از تهاجم شوروی، رئیس‌جمهوری کنشته شد. جانشین وی بیک کارمل بود که در یک بیماری فرمایشی! در بهار سال 1365 ش‌جای خود را به دکتر نجیب‌الله داد. با مقاومت شدید مردم مسلمان، در آوریل 1988 م قراردادهای ژنو امضا شد و در فوریه 1989 م نیروهای شوروی بطور کامل از افغانستان خارج شدند و در 14 آوریل 1992 م دکتر نجیب‌الله استعفا داد و در دفتر سازمان ملل متحد در کابل پناه گرفت